57. BUerrenses in snspicionem ltare<eos vo-

cati. — Laborarunt eo lempore Bilerrenscs non

levi hiereseos siispicionc : qiiarc Bonifacius sacrae

fidei censori provinciam iinposuit *, ut in cos qui

tanli sceleris macula conspersi essent quaestionem

exerccrct.

« Bonifacius etc. dilecto filio ini|uisitori luere-

ticae pravitalis , in partibus Carcassonensibus a

Scde AposUdica deimlalo, vel ejus Incum tenenli.

a Ad aiiiiiciiliim iiistram pcrvenil
,
quod

plures ex ci\ibiis Biteircnsilius miilta dicuiit et

faciunl, ex (]iiil)us pra;-umplioncs validse coiitra

cos insnrgunl, quod palcriue imit.ilores perfi.liae

velint esse ; ipiid aiitiiinis eoruin patiilius prosua

peifi lia, et Eccle^iarum pcrsccntiiiue gladio atque

ultorilius proMiicrit minime allen enles. Liberla-

teiu enim Ecclcsiis a saiictis patrihiis et principi-

bus tam Eccli :-iasticis quam ^cBcnlaribus diidum

(latam , (]ii:iiilum ]ios^iiit in |)liiribus articulis

evertere mnlinntnr, tallias et exactiones extraor-

(lin.irias Ecclcsiis el |icrsonis Ecclcsiasticis civita-

tis ]iro siiae voluiitatis libitn iiii|ioiienilo: ac unani-

iiiilcr inxadendo peisouas et bona Ecclesiastica,

sanguine Cliri^li emiita, eaqne injuriosc siicE di-

tiniu per violcnliaiii submitiendu ; sublrahenilo

insu]ier jura eisdcm Ecclcsiis debita diversis frau-

dibus txqnisitis. El ul licenlius sccunduni eornm

opinionem, atqiie iiicessabilius facianl siipradicta,

se ab ead(_m facienda slatiitis, paclis et conventio-

nibus dctestabilibus el iniquis, jnri divino conlra-

riis ( l bumaiio, aslringuiil ; et excommunicalionis

et interdicti senlentias, a nobis conlra imponentes

cl cxigcntcs bujusn.odi lalliasel collcclas hactenus

promulgatas, iii coiitcm|ituiii E(.clesiEe et clavium

vilipciulunl : iioimullis cx eis assercntibus, qiiod

leniporc inlerdlcti, uulius qiiam alio lcmpore sit

eisilem ; cl quod iiroiiter excoinmunicatioiiem ci-

bus hon iniiiiis sit cis sa|)iilus temporalis, nec mi-

nus bene dormiunl iToiiter ca ; innueiitcs ()cr haec

quodammodo ,
quod Ecclesiaslica sacramenta

,

(inic intcKliclis et excommunicalis sunt regulari-

tcr interdicla, aboiiim.ibilia sinl eisdeui, et ipsis

etiain iiiagis obsiiit qnain piosiiit. De successore

iiisiipcr Pelri ac vicario Jcsu Cliristi, (]ui nun ]iuri

honiinis, scd veri Dei vicem gerit iii tcrris, quidam

ex iis ()0llulis labiis obloquenles, proferre turpis-

sima niinime foriiiidarunt ; et qu.isi auctorilas li-

"amli iioii sit apud Ecclcsiam vel solvciuli, cum a

suis judicibus Ecclesiasticis censui-a Ecclesiastica

con>tnnguntur, pro sentcntiarum iii eos latarum

relatioiie, uoii ad i|)Sos exconimunicalores, vei

seutentiarum bujusmodi (uolatores, aut illorurn

• Wad. in \nnal. hoc an. num. 33. — « Lib. iii. Ep. cdlsix.
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supiTJoifS Ecclesiasticos jiidiees vel pivTlalos
;

scd ,1(1 curi;irn temiioraleni retutrunt, inipi trare

iiitcndentes, senteiilias rovocari easdeni per vio-

lcnliiim et injunani curi;u saecul;iris. Plures etiain

ex eisiiein l)ieniiio et amplius jam el. pso iii ex-

eonimuiiic;ilioiie uianserunl , et adhuc nianent

;.ninio |)erlmaci.

a Qiiia vcio su|iiaiiicta scrupulo non carent

baeretic;p ()ravilatis, di^cretioni tiiae piMsentium

aucloritale ni;indani'is, qiiateniis ex tuo procedcns

oflicio, de pr;emissis veritiitein iiii|uiras: et si e;i,

veleorum ali(|iia, seu eti;ini alia, per qu£e levi

etiain argumeiilo sujiradictos cives appareat a

judicio Calhtdicae religionis, et veiitatis tramite

deviare, iiivcuerisesse veia, oflicinni iiiquisilionis

liSBrelicae pr;ivil;itis iu eadem civilate sic snlerter

studeas exercere, ut perlidia; tiliis, vipereis nior-

sibus coutra Deiim el ejus sponsnni Ecclesiam in-

jullantibus, tanquam malerni uteri corrosoribus

(per qu(;runi seduclionem inuiidns iiiticilur, et

per eos veliit per oves morbiiias gregi tidcliuni

gravior infligitur corruplela ) exterminatis et pe-

nitus [>rofuf;atis, li^erelicae labis zizania non per-

miliatiir in necem Catholici seminis pervagari.

Taliter auteni ad pr;edicta exercere peragenda te

studeas, quod a Deo nierituni et laudem nierearis

a noliis. Contradictores etc. iiivocato etc. Datum

apud Urbenivetereiii lil id. Octob. anno iii ».

58. iJiplomale Ponlificio ejusvtics (jesla refe-

rent.e,L'id. IXFrancornm rex sanclorum Catalogo

adjectns. — Adji cit eodem anno Poiitifcx' sancio-

ruin Catalogo Ludovicum IX Galliaruin regeni

(cujus nos eximia facinora ;il(|iie exeinpla saiicti-

tatis suis locis inseriiimus) cum j.iin a plurihus

Ponliiicibus instiliit;i de coBlitum ciiltii illi dccer-

neiido saora aclio inlermiss;i ac repetita tuis.-et.

Quod ex coiicinne a Bnnifacio papa h;ibita ' referre

placel, ut insignis diligenlia , qua sanctoriini

discuti niiracula ab Ecclesia Uoinana consueve-

runt, iilustretur.

« Quia, iiiqnil, actus iste, (scilicel ascribere

in Catalogo s;inctoruin |ier c uKinizatiouem Ro-

niani Ponlificis), singnlaris excelleiilic« repulatur

iu Ecclc^ia mililaute, el ad siduiii Hoinanum Pnn-

lificeni pertintMl lioc agere ; idcircosummain gra-

vitalem iii f.clo taiii siii^iilari Sedes Aposlnlica

voliiit obsei viire : qiiamvis et viti siia fuisset ita

inanifesta, et niulta iniriK ula visa, sicut superius

diclum est
,

prcci s eli;im i( giae, liaroiiuin, et

etiam piadatoium piiiries acccssissent ; mliilomi-

nus cum iniiuisitionilins privatis pliiribus j;iin

faclis, adliuc vidoit iiuiuisitiones sidemnes per iion

parviim lempus f.cere. Duravit islud uegoiiiim

jam per xxiv annos vel amplius; et licet doininus

Nicol;ins III aiite dixsset, (|nod it;i iiota er;.t sibi

vita islius saucti, quod si vidissel duo vel tria nii-

> Jnrd. Ms Vst. picn. mim. 1900. — » Serm. ii Rnnif. VIII de

S. Lad. apiid libemveierein m feslo S. Laur. Ext. ia Append. Vila

S. Lud. a GalL Carnol. couscriptai.

r;iciila, eum canoniz sset. sed niorle pr,Tventus

non potiiit hoc perdiicere ad eff' ctum : ex abiin-

daiiti t;imcn fiiit adhuc commissum nef;otium

iii(|uisitionis viris vcnerabilibus et discretis, arclii-

e(iisc(ipo scilicel Rolliomagcnsi et episco|io Aolis-

siodoiensi, et ni;:gistro Holaiidode Palma (Pirma)

episcopo Spolet;ino , et isti de sexaginta tribus

niiiMCulis tcsles receperiint, ex;iminaveriiiit, rii-

brica\eruiit, et jam sexdecim annis transactis ad

ciiriam reiniserunt. Insu[)er per illos sexdecini

aiinos coiiliiiiie aliqiii ex (cirte regis Fr;iiicirT, nec-

noii (irelitoriim et [niiicipum, et S|)i cialiter frater

Joaiines dc Samessio, continue institerunt.

« T.indcm pro dicto negolio lem()ore domini

Maitiiii commissum est negdtium trilius carilina-

libiis ;id examiiiandum, ((Ui videriml, examina-

veruiit, et jiro magna paite ruliricaveruiit. Sed

cuni antc mortem douiiin Martini non fuisset f.icta

relatio negolii, pcrveiiit t.iiidinii ad tem(iora do-

mini Honorii : et tunc lecti suiit (iltira miracula,

et cnrani fiatribiis nostris cardin;ilibus diligeiiter

discussa: scd cum vcntilarelur negotium, sn(ier-

veniente morte domini Hononi, negotinm siluit;

59. «Te i'(iore vero doniiiii Nicolai IV com-

missiim est negotium tribus aliis cardiiialibus,

domino scilicet Hnstiensi, domiiio Portuensi, et

nobis in stalu carilinalatiis adliuc existentibus,

quia niortiii erant illi cardinales, qnibus iiego-

tium priiis fnerat commissum. Postca etiani mor-

tuo domino Hostiensi, subrogatus fiiit sibi domi-

nus S ibinensis : et ita per tot et totiesexaminatum

est, ntbricalum et discussum negotiiim, quod de

hdC pliis facta est de scriptura quam unns asinns